

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกที่ทำการ อบต.เทอดไทย
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๘,๙๐๐.- บาท (-สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกที่ทำการ อบต.เทอดไทย ตำบลเทอดไทย
อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ผนังกันดินขนาดหนา ๐.๒๕ เมตร ยาว ๓๑.๕๐ เมตร สูง ๓.๒๕ เมตร
ราวกันตก ขนาดยาว ๓๑.๕๐ เมตร สูง ๑.๐๐ เมตร ตามรูปแบบรายการที่ อบต.กำหนด พร้อมติดตั้งป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๓๒๘,๙๐๐.- บาท
(-สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ รายการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๖
 - ๕.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ปร.๕
 - ๕.๓ แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา ปร.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย ที่ ๖๐๗/๒๕๖๐
ลงวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๐
 ๑. นายธนวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. นางสาวศิริวารินทร์ อุ่นเรือน นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
 ๓. นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรณเดช นักป้องกันฯปฏิบัติกร

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกที่ทำการ อบต.เทอดไทย
 ปริมาณงาน ขนาดหนา 0.25 เมตร ยาว 31.50 เมตร สูง 3.25 เมตร
 ขนาดยาว 31.50 เมตร ยาว 1 เมตร (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านเทอดไทย ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560

ประมาณการโดย นายนราทิตย์ ลิสุวรรณ์ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณการตามแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
๑	ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตก อบต.เทอดไทย	328,900.00	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		328,900.00	-(สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)-

ความเห็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เงินคงเหลือใช้ราคาทั้งสิ้นไว้ ณ วันที่ 328,900 บาท

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายธนวิชัย สายเทพ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายชัยณรงค์ กิตติกรวรรค์เดช)

ลงชื่อ กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวศิริวารินทร์ อุนเรือน)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกที่ทำการ อบต.เทอดไทย

ปริมาณงาน ขนาดหน้า 0.25 เมตร ยาว 31.50 เมตร สูง 3.25 เมตร

ขนาดยาว 31.50 เมตร ยาว 1 เมตร (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านเทอดไทย ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2560

ประมาณการโดย นายนราทิตย์ ลีสวรรณ์ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณการตามแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR	รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	251,619.69	1.3074	328,967.58	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				
	เงินไข				
	ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0.00 %			0.00	
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %			0.00	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %			0.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			0.00	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน			328,967.58	
	คิดราคาเพียงเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น			328,900.00	
	-(สามแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)- <i>ตัวอักษร</i>				

ประมาณการโดย *26*

(นายนราทิตย์ ลีสวรรณ์)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตรวจ *วิเศษ*

(นายธนະวิชช์ สายเทพ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ *วิเศษ*

(นายวิชาญ ไศวรรรย์ยานนท์)

รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

อนุมัติ *วิเศษ*

(นายเดชาวิทย์ ตีระไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

โครงการ ก่อสร้างผนังกันดินพร้อมราวกันตกที่ทำการ อบต.เทอดไทย

ปริมาณงาน ขนาดหนา 0.25 เมตร ยาว 31.50 เมตร สูง 3.25 เมตร

ขนาดยาว 31.50 เมตร ยาว 1 เมตร (พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านเทอดไทย ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ประมาณการวันที่ 6 มิถุนายน 2560

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
				ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)	ราคา(บาท)	จำนวนเงิน(บาท)		
	งานผนังกันดิน				0.00		0.00	0.00	
1	งานขุดดินฐานราก/ถมดิน	54.37	ลบ.ม.		0.00	125.00	6,796.25	6,796.25	
2	งานคอนกรีต Strength 240 ksc.	34.50	ลบ.ม.		0.00	398.00	13,731.00	13,731.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภท 1)	231.84	ถุง	137.55	31,889.59		0.00	31,889.59	
	- ทรายหยาบ	20.70	ลบ.ม.	701.34	14,517.74		0.00	14,517.74	
	- หินผสมคอนกรีต	37.60	ลบ.ม.	775.64	29,164.06		0.00	29,164.06	
	- เหล็ก RB 6 มม.	97.36	เส้น	45.52	4,431.83		0.00	4,431.83	
	- เหล็ก DB 12 มม.	166.94	เส้น	175.57	29,309.66		0.00	29,309.66	
	- เหล็ก DB 16 มม.	86.20	เส้น	294.85	25,416.07		0.00	25,416.07	
	- ลวดผูกเหล็ก	91.50	กก.	47.66	4,360.89		0.00	4,360.89	
	- ท่อ PVC ศก. 2 " ชั้น 8.5	20.00	ท่อน	168.22	3,364.40		0.00	3,364.40	
	- ไม้อัด หนา 7 มม. ขนาด 1.20x2.40 เมตร	13.12	แผ่น	579.44	7,602.25		0.00	7,602.25	
	- ไม้ 1 1/2"x3"	4.00	ลบ.พ.	570.09	2,280.36		0.00	2,280.36	
	งานราวกันตก				0.00		0.00	0.00	
1	งานฉาบปูนเรียบ	22.05	ตร.ม.		0.00	82.00	1,808.10	1,808.10	
	- ปูนซีเมนต์ผสม	5.31	ถุง	142.45	756.41		0.00	756.41	
	- ทรายละเอียด	0.88	ลบ.ม.	836.85	736.43		0.00	736.43	
								176,165.04	

หมายเหตุ

- อ้างอิงจากราคากลางพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤษภาคม 2560
- ราคาน้ำมันดีเซล บัมน้ำมัน PTT ณ อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย เฉลี่ยลิตรละ 25.00 - 25.99 บาท
- รวมค่าขนส่ง 38.00 กิโลเมตร (จากปากทางป่าซาง อำเภอแม่จัน ถึงสถานที่ก่อสร้าง)
- วัสดุบางชนิดเป็นราคาท้องถิ่น
- ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 90 วัน

ประมาณการ

(นายนราทิตย์ ลีสุวรรณ)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา